
 
COPIA 

 

COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 
 

Provincia di Torino 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N. 80 

 
 

OGGETTO :  
NOMINA NUOVO RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE.           
 
 
L’anno duemilaquattordici   addì dieci del mese di dicembre alle ore  undici e minuti  zero nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
ROZZINO Massimo - Sindaco  Sì 
ASSALONI Fabio - Vice Sindaco  Sì 
MEMMO Annamaria - Assessore  Sì 
  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DABRAIO Dr. Giuseppe il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor ROZZINO Massimo nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
 



Deliberazione G.C. n. 80 del 10/12/2014 
 
OGGETTO : NOMINA NUOVO RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE.           
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la legge 6.11.2012, n.190, ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Richiamato, in specie, il disposto dell’art.1, comma 7, della precitata legge n.190/2012, il quale 
dispone che l’organo di indirizzo politico nomina il responsabile della prevenzione della corruzione 
che negli enti locali è individuato di norma nel segretario comunale, salvo diversa e motivata 
determinazione; 

Preso atto della circolare n.1 del 25.1.2013 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento della Funzione Pubblica; 

Dato atto che: 

• con deliberazione G.C. n. 18 del 20.02.2013, era stato nominato responsabile della prevenzione 
della corruzione il Segretario Comunale dott. Filadelfo CURCIO, titolare della segreteria 
comunale dei Comuni di Bosconero, Rivarossa e Torrazza Piemonte; 

• con deliberazione C.C. n. 41 del 25.10.2014, la convenzione di segreteria suddetta è stata 
sciolta; 

• con deliberazione C.C. n. 45 del 29.11.2014, è stata approvata la nuova convenzione per la 
gestione associata del servizio di segreteria comunale fra i Comuni di Albiano d’Ivrea e 
Torrazza Piemonte, che avrà come titolare il Segretario Comunale Dr. Giuseppe DABRAIO; 

Rilevato che la suddetta circolare prevede che “i rilevanti compiti e funzioni e la consistente 
responsabilità di cui il responsabile della prevenzione è titolare potranno essere remunerati, a 
seguito di valutazione positiva dell’attività, nell’ambito delle norme legislative e contrattuali vigenti 
… mediante la retribuzione di risultato”; 

Preso atto che il Segretario comunale pro tempore ha formalmente reiterato, pur in presenza 
dell’indubbio aggravio di funzioni e di responsabilità, la propria volontà di non percepire la 
retribuzione di risultato contrattualmente spettante; 

Considerato che sulla proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole del Segretario 
Comunale, in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lvo n. 267 del 
18.08.2000; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A 

1. Di nominare il Segretario comunale pro tempore, dott. Giuseppe DABRAIO, quale responsabile 
della prevenzione della corruzione del Comune di Torrazza Piemonte; 



2. Di disporre che la designazione sopra effettuata sia comunicata alla C.I.V.I.T., autorità nazionale 
anticorruzione; 

3. Successivamente, con voti unanimi e palesi, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile. 

 
 

 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
( F.to ROZZINO Massimo ) 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
( F.to DABRAIO Dr. Giuseppe ) 

 

 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
(art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000. 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile (art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2009) 
Impegno n. _______ 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 ( F.to  DABRAIO Dr. Giuseppe ) 
 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lg s.267/00) 
Contestualmente alla pubblicazione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari e 
messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( F.to DABRAIO Dr. Giuseppe ) 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 
 
Certifico io Segretario Comunale previa dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale venne pubblicata il 

giorno 24/12/2014 all'Albo Pretorio ove rimase esposta per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 

267/2000. 

lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( F.to DABRAIO Dr. Giuseppe ) 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data 04/01/2015 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( F.to DABRAIO Dr. Giuseppe ) 
 

 
 

E' copia conforme all'originale per  uso amministrativo. 
 
lì _________________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DABRAIO Dr. Giuseppe ) 

 
===================================================================================== 


